
اقتصادی

توهین معاون رئیس جمهور به منتقدان محصولات تراریخته 
حرف مفت مالیات ندارد!

کوتاه اقتصادی

سازمان هواپیمایی خبر داد

لغو مجوز و تعلیق 83 دفتر خدمات 
مسافرت هوایی  متخلف

رفتار هیجانی سکه نسبت به کاهش نرخ سود

میزان تولیدات گروه سایپا
 در مردادماه اعلام شد

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه۴
 یک شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۶ 

۱۲ ذیحجه ۱۴۳۸ - شماره۲۱۷۱۳

قیمت بازارنوع سکه
1/254/000سکه تمام طرح جدید
1/230/000سکه تمام طرح قدیم

661/000نیم سکه
384/000ربع سکه

255/000گرمی
125/700هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3/890دلار
4/725یورو
5/025پوند

1/160لیر ترکیه
1/065درهم امارت

 گرچه برخی فعالان بازار می گویند معاملات 
بازار سکه، به دلیل اجرای بخشنامه بانک مرکزی 
هیجانی است ولی از صبح دیروز، سکه طرح 
قدیم ۱۵ هــزار تومان و طرح جدید ۱۲ هزار و 

300 تومان گران شد.
به گزارش مهر، روز گذشــته با اجرای بخشنامه 
بانک مرکزی، نرخ سود ســپرده های بلندمدت 15 
درصد و کوتــاه مدت 10 درصد شــد. در این بین 
اگرچه طی روزهای گذشته، بانک ها تا می توانستند 
با روش های جذاب، ســپرده های در دست مردم را 
جمع کردند، اما به هرحال هنوز هم بودند افرادی که 
یا به دلیل شــلوغی شعب بانک ها یا به دلایل دیگر، 
سپرده های کوتاه مدت خود را علیرغم فشار بانک ها، 

به سپرده های یک ساله تبدیل نکردند.
در ایــن میان، از صبح شــنبه کــه کاهش نرخ 
سود رسما در شــبکه بانکی اجرایی شد، بازار سکه 
با هیجانات شــدیدی مواجه گردید به نحوی که از 
نخســتین دقایق آغاز معاملات، قیمت رو به افزایش 
نهاد و ســکه تمام بهار آزادی طــرح قدیم 15هزار 

تومــان و طرح جدید 12 هزار و 300 تومان افزایش 
را تجربه کرد.

بر این اساس، نیم سکه 7 هزار تومان، ربع سکه 

2 هزار تومان و سکه یک گرمی یک هزار تومان گران 
شد. قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 
هم تا یک میلیون و 238 هزار و 600 تومان، ســکه 

تمام بهار آزادی طرح قدیم یک میلیون و 222 هزار 
تومان، نیم ســکه 655 هزار تومان، ربع سکه 380 
هزار تومان و سکه یک گرمی 251 هزار تومان رسید.

برخی خبرها نیز حکایــت از قیمت 125 هزار 
تومانــی هر گرم طلای 18 عیــار و افزایش 3 هزار 
تومانی داشــت که بالاترین قیمت طی چند ســال 
اخیر بود.همچنین قیمت دلار نیز 4 تومان نسبت به 
ساعات ابتدایی معاملات دیروز، گران شد و به 3هزار 

و 878 تومان رسید.
گفتنی اســت قبل از اجرای دستورالعمل جدید 
بانک مرکزی برای کاهش سود بانکی هم پیش بینی 
می شــد که از یک ســو برخی بانک ها به روش های 
گوناگون این تصمیم را بی اثر کنند و از سوی دیگر 
با هدایت بخشــی از منابع بانکی به سمت بازارهای 
دیگر، قیمت ها در این بازارها افزایش یابد. به همین 
دلیل توقع می رفت که مسئولان اقتصادی دولت، این 
نوســانات بدیهی را پیش بینی کنند. هم اکنون باید 
منتظر ماند و دید که تدابیر مســئولان برای کنترل 

این نوسانات چیست.

مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری از لغو مجوز 3۶ 
دفتر خدمات مسافرت هوایی و تعلیق فعالیت ۴۷ دفتر متخلف 
 در بازرسی های سازمان هواپیمایی کشوری  در امسال خبر داد.

 به گزارش سازمان هواپیمایی کشوری،  رضا جعفرزاده بیان کرد: از 
ابتدای فروردین  ماه تا اواســط مرداد ماه امسال، به 403 مورد شکایات 
صورت گرفته از طریق سامانه حقوق مسافر سازمان هواپیمایی کشوری 
از شرکت های هواپیمایی و 281 شکایت از دفاتر خدمات مسافرت هوایی 

رسیدگی و اقدامات لازم صورت گرفته است.
وی افزود: بازرســی های مستمر و موردی کارشناسان دفتر نظارت 
بر فرودگاه ها، شرکت ها و مؤسسات هوانوردی سازمان از دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی تهران و شهرستان ها به لغو مجوز 36 دفتر و تعلیق 47 
دفتر خدمات مسافرت هوایی منجر شد که از این تعداد، لغو مجوز 12 دفتر 
و تعلیق 15 دفتر مربوط به استان تهران و بقیه از شهرستان ها بوده است.

مدیر روابط عمومی ســازمان هواپیمایی کشوری درباره دلائل لغو و 
تعلیق مجوزها گفت: مواردی از جمله عدم تمدید ضمانت نامه، عدم احراز 
شــرایط راه اندازی پس از تعلیق در مدت تعیین شــده و از همه مهم تر 
عدم توجه به اخطارها و دســتورالعمل های سازمان هواپیمایی کشوری 

در فعالیت دفاتر لغو یا تعلیق مجوز شده محرز شد.
جعفرزاده خاطرنشــان کــرد: همچنین عدم حضــور مدیرعامل و 
مدیرفنی، تغییر مکان بدون تایید سازمان هواپیمایی کشوری، گرانفروشی 
و صدور بلیت No record )بدون اختصاص صندلی( نیز از جمله عوامل 
تعیین کننــده در لغو یا تعلیق این دفاتر از ابتدای ســال 96 تاکنون به 

شمار می رود.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: وزیر راه 
ممنوعیت  تا صدور دستورالعمل  داده  دستور 
رانندگی رانندگان اتوبوس و وســایل حمل و 
نقل عمومی بین جاده ای در شب، مورد بررسی 

قرار بگیرد. 
بامداد پنج شــنبه هفته گذشــته، یک دستگاه 
اتوبوس حامل دانش آموزان شهرســتان های میناب 
و رودان استان هرمزگان که برای شرکت در اردوی 
ملی فرزانگان عازم شــیراز بود، دچار حادثه شد که 
در اثر آن، 11 دانش آموز کشــته، دو نفر قطع عضو 
و یــک نفر نیز قطع نخاع شــدند. در اثر این حادثه 
دردناک، یک هفته در استان هرمزگان عزای عمومی 

اعلام شــده است. پلیس راهور ناجا علت این حادثه 
را خواب آلودگی راننده و انحراف اتوبوس از مســیر 

اعلام کرد.
داود کشاورزیان، معاون وزیر راه و شهرسازی در 
گفت وگو با خبرنگار مهر درباره نتایج بررسی حادثه 
واژگونــی اتوبوس حامل دانش آمــوزان نخبه گفت : 
آنچه به من اعلام شده، گزارش های غیررسمی است 
و نمی توانم به آنها اعتماد کنم. قرار اســت به زودی 
گزارش نهایی علت این حادثه ارســال شود و پس از 

آن، می توان درباره این حادثه اظهار نظر کرد.
رئیس ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
درباره صدور مجوز رانندگی در شــب به راننده این 

اتوبوس گفت: اصل رانندگی در شب ممنوع نیست؛ 
اما به دســتور وزیر راه و شهرسازی قرار است صدور 
ابلاغیه ممنوعیت رانندگی رانندگان خودروهای حمل 
و نقل عمومی بین جاده ای سبک و سنگین )اتوبوس و 
مینی بوس( بررسی شود تا در صورت قابل اجرا بودن 

آن، به رانندگان ابلاغ شود.
به گفته کشاورزیان، باید برای اجرای این موضوع، 
علاوه بر بررســی امکان اجرا شــدن آن بر اســاس 
قوانین راهنمایی و رانندگی، با پلیس راهور ناجا نیز 

هماهنگی هایی صورت گیرد.
بنابراین گزارش ، بر اساس اعلام پلیس راهنمایی 
و رانندگــی، 42 درصــد تصادفات جــاده ای در اثر 

خواب آلودگی و عدم توجه به جلوی راننده بوده است.
گفتنی اســت ، وزارت راه و شهر ســازی به جای 
تقویت نظــارت خود بر ناوگان مســافری جاده ای ، 
می خواهد حرکت شبانه اتوبوس های بین شهری را 
ممنوع کند که موجب به هم خوردن برنامه زندگی 
مــردم و کاهش درآمد اتوبوس دارانی می شــود که 
علاوه بر تامین مخارج زندگی باید اقســاط سنگین 
اتوبوس هــای خود را پرداخت کننــد. ضمن اینکه 
اکثریــت راننــدگان که کاربلد هســتند باید چوب 
بی تدبیری مسئولان وزارت راه و شهرسازی و اقلیت 
رانندگان کارنابلد را بخورند و شــغل و درآمدشان را 

از دست بدهند.

وزارت راه برای جلوگیری از حوادث ناوگان مسافری جاده ای نسخه ارائه داد

ممنوعیت حرکت شبانه اتوبوس های بین شهری

از زمان شروع به کار دولت یازدهم در مرداد 
۱3۹۲ تا ابتــدای مرداد ۱3۹۶و با وجود ادعای 
حمایت از کالای ایرانــی مجموعا ۴۴ میلیارد 
و ۹00 میلیون دلار اجناس چینی وارد کشــور 

شده است.
 با انتشــار آمار جدید گمرک، رقم واقعی واردات 

دولت یازدهم از چین مشخص شد.
بر اســاس این آمار، از زمان شــروع به کار دولت 
یازدهم در مــرداد 1392 تا ابتدای مــرداد 1396، 

مجموعا 44 میلیارد و 900 میلیون دلار اجناس چینی 
وارد کشور شده است.

این آمار بیانگر آن است که به طور متوسط در این 
4 ســال هر ماه 935 میلیون دلار کالای چینی وارد 

کشورمان شده است.
بر اساس گزارش گمرک، واردات از چین در دولت 
یازدهم نســبت به دولت دهم 71 درصد و نسبت به 

دولت نهم 216 درصد بیشتر شده است.
نکته نگران کننده تر آن اســت که واردات اجناس 

چینی در 4 سال دولت یازدهم بیشتر از 8 سال مجموع 
واردات در دولت های نهم و دهم بوده است. در 4 سال 
دولت نهم 14/2 میلیارد دلار و در 4 سال دولت دهم 
26/3 میلیارد دلار کالای چینی وارد کشور شده بود.
در 8 ســال عمر دولت های نهم و دهم،   مجموعا 
40/5 میلیارد دلار اجناس چینی وارد کشور شد اما 
دولت یازدهم به تنهایی در 4 سال اخیر، 44/9 میلیارد 

دلار کالای چینی وارد کرده است.
به گزارش مشرق، بر اساس شاخص میانگین ماهانه 

واردات اجناس چینی، عملکرد دولت یازدهم 2/2 برابر 
دولت های نهم و دهم بوده است. به طور متوسط در 
دولت یازدهم ماهانه 935 میلیون دلار اجناس چینی 
وارد کشور شده است؛ در حالی که این رقم در 8 سال 

دولت های نهم و دهم 421 میلیون دلار بود.
باید دید آیا دولت دوازدهم این روند پر از  اشکال و 
ضد اقتصاد مقاومتی را متوقف می کند یا روند واردات 
اجناس چینی همچنان با همین سرعت خطرناک، رو 

به افزایش می گذارد؟

باوجود ادعای حمایت از کالای ایرانی

دولت یازدهم واردات اجناس چینی را دو برابر کرد

معاون برنامه ریزی جامع تولید گروه سایپا میزان تولید خودرو 
در این شرکت در مردادماه سالجاری را اعلام کرد.

محمد قربانی اظهار کرد: بر اســاس مقایسه تولید ماهیانه خودرو در 
مدت 6 سال اخیر، در مردادماه سال جاری بالغ بر 62 هزار دستگاه خودرو 
در گروه خودروســازی سایپا در بخش خودروهای سواری، تجاری سبک 

و سنگین تولید شده است.
وی تصریح کرد: تیراژ تولید شده در مردادماه سال جاری بالاترین تیراژ 
تولید ماهیانه خودرو در گروه سایپا طی 6 سال اخیر پس از سال 1390 
است که ثبت این رکورد حاصل تلاش و همکاری همه قسمت های گروه 
بزرگ خودروسازی سایپا در زنجیره تامین، تولید، شرکت های تامین کننده، 
قطعه ساز و خودروساز و همراهی بخش های فروش، مالی و مهندسی است.

قربانی یادآور شــد: پس از سال 1390 به واسطه تحریم ها و شرایط 
نامناســب اقتصادی کشور، صنعت خودرو روزهای سختی را تجربه کرد 
که گروه ســایپا با برنامه ریزی های لازم این شــرایط را با موفقیت پشت 

سر گذاشت.
معاون برنامه ریزی جامع تولید گروه ســایپا خاطرنشان کرد: یکی از 
سیاســت های اصلی گروه سایپا کاهش تدریجی تولید خودروهای گروه 
ایکــس 100 یا خانواده پراید و افزایش تولیــد خودروهای گروه ایکس 
200 یا خانوداده تیبا اســت و براســاس هدف گذاری، مدیریت و پایش 
انجام شده از ابتدای سال جاری، شاهد کاهش سهم خودروهای خانواده 
پراید و افزایش ســهم خودروهای خانواده تیبا در سبد محصولات گروه 

خودروسازی سایپا هستیم.
قربانی یادآور شد: تولیدات مشترک گروه سایپا با شرکای تجاری بر 

اساس برنامه ریزی های تعیین شده در حال انجام است.
به گزارش سایپانیوز، وی با بیان اینکه گروه سایپا در راستای تحقق 
اهداف کلان و همسو با سیاست های وزارت صنعت معدن و تجارت حرکت 
می کند، تاکید کرد: در تحقق برنامه های کلان صنعت خودرو، گروه سایپا 
به عنوان یک مجموعه اصلی و بزرگ در صنعت خودروی کشــور وظیفه 
خــود می داند که مطابق با برنامه های وزارت صنعت معدن و تجارت در 

حوزه خودرو عمل کند.

در اولین روز اجرایی شدن دستورالعمل بانک مرکزی در رابطه 
با الزام تمامی بانک ها و موسســات اعتباری به کاهش سودهای 
پرداختی به حداکثر ۱۵ درصد، برخی بانک ها، نرخ های سود خود 

را کاهش ندادند.
به گزارش ایسنا، تیرماه سال گذشته بر اساس توافق بانک ها و تصویب 
شورای پول و اعتبار نرخ سود بانکی برای سپرده به 15 درصد و تسهیلات 
تا 18 درصد کاهش یافت. چندی پیش بانک مرکزی در بخشنامه هشت 
بندی بانک ها را موظف به رعایت نرخ های سودهای مصوب در قالب پرداخت 

حداکثر سود علی الحساب 15 درصد سالانه و روزشمار 10 درصد کند.
این موضوع حدود 10 روز از اجرایی شــدن اعلام و به شــبکه بانکی 
ابلاغ شــد تا از روز 11 شهریور ماه بانک ها به طور یکپارچه آن را به اجرا 
درآورند. این در شرایطی است که حتی مقامات ارشد بانک مرکزی چند 
روز قبل از تکلیف برای اجرا بخشنامه را ابلاغ کرده تا دیگر بانک ها برای 

11 شهریورماه بهانه ای نداشته باشند.
گذری بر شــعب بانک هــای مختلف در اولین روز عملیاتی شــدن 
دستورالعمل سود بانکی حاکی از آن بود که در اکثر بانک ها و موسسات 
اعتباری نرخ  ســود سپرده بلندمدت به 15 درصد کاهش یافته است، به 
طوری که برای گشــایش حساب سپرده سودی بالاتر از 15 درصد فعلا 

پرداخت نمی شود، حتی اگر مبلغ سپرده بالا باشد.
اما با وجود کاهش نرخ ســود در اکثر بانک ها، در این میان بانک های 
متخلفی هستند که حتی در اولین روز اجرایی شدن بخشنامه، نرخ سود 
23 درصد برای حساب سالانه خود تعریف می کنند؛ نرخ هایی که از قبل 
وجود داشــته و همچنان ادامه دارند.جالب اینجاست که با وجود این که 
به نظر می رسید این بخشنامه بانک مرکزی در این مرحله از جدیت قابل 
توجهی نســبت به دوره های قبل برخوردار باشــد، اما حتی در اولین روز 
اجرایی شدن آن نیز بانک ها در قبال ارقام بالا به مشتریان اعلام می کنند 
کــه کمی صبر کنید تا چند روزی از اجرای بخشــنامه بگذرد، زیرا قرار 
اســت طرح های ویژه برای پرداخت ســودهای بالاتر ابلاغ شود. این در 
حالی است که بر اساس بخشنامه بانک مرکزی، هر طرحی برای دور زدن 
سود بانکی ممنوع است.در رابطه با نرخ کوتاه مدت نیز باید یادآور شد که 
اکثر بانک ها و شاید تمامی آنها نرخ روزشمار و کوتاه مدت خود را به 10 
درصــد کاهش داده اند؛ حتی بانک هایی که پیش تر نرخ های بالاتر از 20 

درصد پرداخت می کردند.

خبرگزاری حامی دولت گزارش داد

تخلف برخی بانک ها 
در اولین روز کاهش سود

معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
حفاظت محیط زیست از پاسخ به انتقادات 
کارشناسی درباره محصولات تراریخته پا را 
فراتر گذاشت و با توهین نسبت به منتقدان، 

گفت: حرف مفت زدن که مالیات ندارد)!(
عیســی کلانتری در گفت وگو بــا فارس، در 
پاسخ به اینکه شــما عنوان کرده اید که استفاده 
از محصولات تراریخته اشــکالی ندارد، اما برخی 
کارشناسان مخالف این نظرند و می گویند استفاده 
از محصولات تراریخته در درازمدت ممکن است 
سبب گسترش بار بیماری ها از جمله سرطان یا 
جهش ژنی شود، با صراحت گفت: حرف مفت زدن 
که مالیات ندارد)!(چیزی که نه اثبات شــده و نه 

دلیلی برای آن وجود دارد.
وی افزود: در حال حاضر 70 درصد محصولات 
وارداتی کشــور تراریخته است و ما آن را مصرف 

می کنیم، آیا مشکلی داشته ایم؟
معاون رئیس جمهور درباره اینکه دانشمندان 
می گوینــد ســال ها زمان می برد تــا اثر مصرف 
محصولات تراریخته خود را نشــان دهد، تصریح 
کرد: هنوز چیزی اثبات نشــده، اما همین مرغی 
کــه مصرف می کنیم 70 درصد غذایش از جمله 

سویا و ذرت تراریخته است.
کلانتری در پاسخ به این سوال که چرا آمریکا 
و کشورهای اروپایی مصرف محصولات تراریخته 
را منع کرده اند؟ پاسخ داد: همین کشورها 20 تا 

25 سال است که محصولات تراریخته را مصرف 
می کنند و 180 میلیون هکتار صرف زیرکشــت 
همین محصولات در دنیاســت که ما یک هکتار 

هم نداریم.
وی در واکنش به قانون مجلس که فقط اجازه 
تحقیقات در حــوزه محصولات تراریخته را داده 
است، اظهار کرد: قطعاً باید این مصوبه تغییر کند، 
چرا که نمی توانیم جلوی پیشــرفت تکنولوژی را 
بگیریم. از یک طرف جلوی تکنولوژی را می گیریم 
و از طرف دیگر توقع داریم کشاورز ایرانی بتواند 
محصول رقابتی با کشاورزان خارجی تولید کند. 
گفتنی اســت این ســخنان در حالی اســت 
که دانشــگاه های آمریکا با انجام تحقیقاتی روی 
محصولات تراریخته به این نتیجه رسیده اند که 
اســتفاده از محصولات تراریخته ســبب افزایش 
نازایی، تولد نوزادان ناقص الخلقه، اختلالات کبدی 

و حتی سرطان می شود.
شرکت مونســانتو بزرگ ترین شرکت تولید 
کننده محصولات تراریخته در آمریکا سعی می کند 
تا نتایج تحقیقات علمی را به نفع خود تغییر دهد 
و حتی تلاش می کند تا دولت های مختلف را برای 
ترویج مصرف محصولات تراریخته متقاعد کند. 25 
کشور اتحادیه اروپا، روسیه و نیجریه هم مصرف 

محصولات ترا ریخته را منع کرده اند.
هشدار فوق تخصص ژنتیک

علی کرمی، فوق تخصص مهندســی ژنتیک 

درباره خطرات این محصولات و دست های پنهانی 
که برای گسترش تراریخته ها در کشور برنامه ریزی 
می کنند و همچنین نســبت بــه تغییر آرایش و 
تحرکات جدید مافیای جهانی تراریخته در ایران 

هشدار داده است.
به گزارش تســنیم، وی تصریح کرد: مافیای 
جهانــی تراریخته و کمپانی های صهیونیســتی 
برای سلطه بر جهان و کنترل مردم همان گفته 
هنری کیسنجر را اجرا می کنند که »برای کنترل 
دولت هــا از ابزار نفت و برای کنترل مردم از ابزار 

غذا استفاده کنید.«
متخصص بیوتکنولوژی پزشکی با بیان اینکه 
این گروه در حال برنامه ریزی حساب شده جهت 
ایجاد زمینه کسب مجوز و کشت گسترده تراریخته 
در کشور است، هشــدار داد: این روند خطرناک 
می تواند به کشــاورزی، امنیت غذایی، ســلامت 
جامعه و ذخایر ژنتیکی و محیط زیســت کشور 

آسیبهای جبران ناپذیری وارد سازد.
کرمی خاطرنشان کرد: اینها با طرح ادعاهایی 
همچون »تراریخته سالم است، ادعاها در خطرات 
آن کارشناسی نیست، و هیچ سندی بر خطرات 
تراریخته وجود ندارد«، هزاران سند و مدرک علمی 
و تحقیقاتی که ثابت می کند محصولات تراریخته 
برای سلامت انسان، دام و محیط زیست خطر دارد 

را به طور شگفت انگیزی انکار می کنند.
وی افــزود: البته این کامــلًا طبیعی و قابل 

پیش بینی است، زیرا این گروه منافع گسترده ای 
دارند و اگر یک دنیا ســند و مدرک در خطرات 
تراریخته ارائه شــود باز هم انکار خواهند کرد و 
شما را بی سواد و فناوری  هراس و ... خواهند خواند.

این استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی بقیهًْ الله 
ادامه داد: البته دانشــمندان می دانند این ترفند 
قدیمی کمپانیهای صهیونیستی تراریخته مانند 
مونسانتو است و اینها نیز دقیقاً از همین ترفندها 
برای ساکت کردن دانشــمندان منتقد در ایران 

استفاده می کنند.
کرمــی تصریح کرد: اینک وضــع فرق کرده 
و ســازمان محیط زیســت هم دیگر مخالفتی با 
تراریخته ندارد. اگر مدیران، مســئولان، مراجع، 
روحانیت و رســانه ها، دانشمندان و کشاورزان و 
مردم عاشق ایران و سلامت خود و فرزندان انقلابی 
ایران اسلامی ســکوت کنند باید منتظر عواقب 

خطرناک تراریخته کردن ایران باشند.
این استاد ژنتیک خاطرنشان کرد: به این سؤال 
کلیدی توجه کنید: اگر تراریخته ســالم است و 
اشــکالی ندارد، پس چرا 37 کشــور پیشرفته و 
همین طور رژیم صهیونیستی اجازه کشت تراریخته 
را نمی دهند؟ چرا درباره ارزیابیها اطلاعات شفاف و 
صحیح منتشر نمی شود تا دانشمندان نقد کنند؟ 
چرا به محصولات تراریخته برچســب نمی زنند؟ 
چرا اروپایی ها همه اینها را باید داشــته باشند و 

مردم ایران خیر؟

مســئله بهبود کیفیت خودروهای سواری 
در اولویت دولت یازدهم قرار داشت و ۴ سال 
فرصت خوبی برای انجام ایــن وعده بود که 

انجام نشد.
به گزارش پردیس خــودرو، یکی از چالش های 
اساســی خودرو در ایران کیفیــت خودروها به ویژه 
خودروهای ســواری کمتر از 50 میلیون بوده است. 
متاســفانه طی سالیان مختلف مسئولان مربوطه در 
این زمینه صرفا به ایراد شــعار بسنده کرده اند و لذا 
کمتر شاهد بهبود عملی در کیفیت خودروها بودیم.

در همین راستا در ابتدای دولت دوازدهم منصور 

معظمی، رئیس ســازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران)ایدرو( با اشــاره به سیاســت وزارت صنعت بر 
افزایش کیفیت خودروها گفت: سازمان گسترش خود 
را ملزم به اجرای توقف تولید خودروهایی می داند که 
قادر به گذراندن استانداردهای 82 گانه جدید نیستند.
معظمی تأکید کرد: به طور قطع و یقین شرکت های 
خودروســازی باید کیفیت اینگونه خودروها را برای 
به دست آوردن حداقل 2ستاره کیفی افزایش دهند؛ 
چراکه برخی خودروهای کنونی در شرایط کیفی قرار 
دارند که به هیچ وجه مورد قبول وزارت صنعت نیست 
و توقف تولید اینگونه خودروها درصورت ارتقا نیافتن 

استانداردهای تولید قطعی است.
در حالــی رئیس ایدرو ســخن از توقــف تولید 
خودروهای بی کیفیت به میان می آورد که بسیاری از 
خودروهای در رده های پایین تر از 50 میلیون تومان 
که غالبا توسط سایپا و ایران خودرو به تولید می رسد 
بی کیفیت هستند. براساس گزارش شرکت بازرسی 
کیفیت و استاندارد ایران تا پایان تیرماه در رده قیمتی 
25 تا 50 میلیون تومانی بخش خودروهای سواری 
پژو 405 خراســان، پژو پارس ، پژو پارس مازندران ، 
پژو پارس فارس، سمند تبریز، ساینا، تیبا 2 و ام وی 
ام 110 همچنان تک ستاره هستند و در رده قیمتی 

کمتر از 25 میلیون تومان هم سایپا 111، سایپا 132 
،ســایپا 131 و سایپا 131 پارس خودرو هم در رتبه 

تک ستاره مانده اند.
اســتمرار این مشکلات نشان می دهد که مسئله 
خودروهــای بی کیفیت یا در اولویت دولت نیســت 
و یــا توانایی بهبود اوضــاع در بدنه مدیریتی وزارت 
صنعت وجود ندارد، چرا که اگر مسئله بهبود کیفیت 
خودروهای سواری در اولویت قرار داشت طی 4 سال 
اخیر دولت یازدهم فرصت خوبی برای اصلاح کیفیت 
خودروها بود؛ خودروهایی که غالبا قشــر متوسط و 

ضعیف از آن استفاده می کنند.

فرصت سوزی 4 ساله در بهبود کیفیت خودروهای داخلی

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در 
واکنش به بخشنامه وزیر جدید صنعت گفت: اگر 
بــا اجرای طرح حذف درج قیمت از روی کالاهای 
اساسی قیمت این کالاها کاهش نیابد، طرح شکست 

می خورد.
محمد آقاطاهر در گفت وگو با فارس اظهار داشــت: 
موفقیت بخشــنامه حذف قیمت و طرح حذف قیمت از 
روی کالاهای غیر اساســی در صورتی اســت که قیمت 
این کالا پــس از اجرای طرح از قیمت فعلی بازار کمتر 
شــود و اگر این اتفاق نیفتد و قیمت در حد قیمت های 
فعلی باقی بماند و یا قیمت ها افزایش یابد، طرح شکست 
می خورد. وی در مورد بخشنامه حذف قیمت از روی انواع 

محصولات کارخانه ای کنسرو، کمپوت، سس، ترشی، شور، 
مربا و عسل داری بسته بندی از سوی شریعتمداری وزیر 
صنعت، گفت: قرار بــود طرح حذف قیمت از روی کالا 
به صورت مرحله ای و رویت و رصد نتایج اجرای مرحله 
اول این طرح انجام شــود. رئیس اتحادیه بنکداران مواد 
غذایی تهران در پاســخ به این سؤال که در مورد حذف 
درج قیمت از روی سه گروه شیرینی و شکلات، اسنک و 
پفک و مواد سلولزی استدلال این بود که قیمت درج شده 
برای مصرف کننده توسط تولید کنندگان غیرواقعی است، 
آیا در مورد این دسته از کالاها هم قیمت غیرواقعی است، 
گفت: در هر گروه از کالاهایی که تخفیف های غیرمتعارف 
و زیاد توسط عرضه کنندگان اعمال می شود، قیمت درج 

شده بر روی کالا غیرواقعی است. 
آقاطاهر درباره چگونگی کنترل قیمت کالاها در بازار 
بدون درج قیمت، گفت: براســاس قانون فروشندگان و 
خرده فروشان موظف به نصب برچسب قیمت درج قیمت 
بر روی کالا هســتند و برچسب نصب شده روی کالا بر 
اســاس فاکتور فروش کارخانه و همچنین سود قانونی 
اعمال می شــود.در همین رابطه دبیر سندیکای صنایع 
کنسرو هم با بیان اینکه حدود 150 قلم محصول شامل 
محصولات کنسروی می شوند، به فارس گفت:  بخشنامه 
حذف قیمت از روی انواع محصولات کارخانه ای کنسرو، 
کمپوت، ســس، ترشی، شــور، مربا و عسل دارای بسته 
بندی از ســوی شــریعتمداری وزیر صنعت صادر شده 

است.سیدمحمد میررضوی در پاسخ به این سوال که آیا 
برای صدور این بخشــنامه با شما مذاکره ای انجام شده 
بود، گفت: مذاکره ای با ما نشــده، البته ما از این مسئله 
استقبال می کنیم اما درخواستی از سوی انجمن کنسرو 

برای حذف قیمت مطرح نبوده است.
گفتنی اســت نعمت زاده وزیر سابق صنعت در یک 
بخشنامه دقیقه نودی درج قیمت روی شیرینی و شکلات، 
چیپس و اسنک و همچنین محصولات سلولزی بهداشتی 
را صادر کرد.برخی معتقدند با اجرای این دستور، هرج و 
مرج در بازار کالاهای مذکور حاکم می شود و مصرف کننده 
نهایی زیان دیده اصلی خواهد بود زیرا قیمت ها به نوعی 

دلبخواهی تعیین می شود.

در صورت عدم کاهش قیمت ها

طرح حذف درج قیمت کالا شکست می خورد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه هنوز خبری 
از تدوین ۵0 آیین نامه قانون برنامه ششــم توسعه نداریم، گفت:  
دولت طبق قانون باید ســامانه حقوق و مزایا را در سال اول برنامه 

راه اندازی کند.
حمیدرضا حاجی بابایی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، در مورد تهیه 
و تدوین آیین نامه های مربوط به قانون برنامه ششم توسعه اظهار داشت: در 
این رابطه دیوان محاســبات و معاونــت نظارت مجلس آیین نامه های برنامه 
ششم را احصا کرده و دیوان محاسبات در تاریخ 11 اردیبهشت سال جاری 
در نامه ای به رئیس جمهور خواســتار پیگیری ضوابط و آیین نامه های برنامه 

ششم از دستگاه ها شده است.
وی بــا بیــان اینکه نامه دیگــری در تاریخ 18 تیرماه ســال جاری به 
رئیس جمهور و کمیسیون تلفیق برنامه ارسال شده که مشخص کرده است 
کدام دستگاه ها و وزارتخانه ها چه آیین نامه ای را تهیه و تدوین کنند، گفت: 
بر این اســاس برای تمام سازمان ها،  ارگان ها و وزارتخانه ها به تفکیک تمام 

آیین نامه های مربوطه ارسال شده است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تأکید بر اینکه 50 آیین نامه باید 
توسط دستگاه های اجرایی آماده شود و این مباحث نیز در نامه ای به دولت 
ابلاغ شده است، تصریح کرد: دولت برای اولین بار طبق ماده 29 برنامه ششم 
مکلف شده تا سامانه ثبت حقوق و مزایا را برای تمامی دستگاه ها و نهادهای 

دولتی و عمومی تهیه کند.
حاجی بابایی گفت: دولت مکلف است طی سال اول اجرای قانون برنامه 
نسبت به راه اندازی سامانه ثبت حقوق و مزایا اقدام کند و امکان تجمیع کلیه 
پرداخت ها به مقامات، روســا، مدیران کلیه دستگاه های اجرایی شامل قوای 
سه گانه جمهوری اسلامی ایران اعم از وزارتخانه های، سازمان ها و موسسات 
و دانشگاه ها، شرکت های دولتی، موسسات انتفاعی وابسته به دولت، بانک ها 
و موسســات اعتباری دولتی، شرکت های بیمه دولتی، موسسات و نهادهای 
عمومــی غیردولتی )در مواردی که آن بنیادها و نهادها از بوجه کل کشــور 
اســتفاده می نمایند(، موسسات عمومی، بنیادها و نهادهای انقلاب اسلامی، 
مجلس، شــورای نگهبان و بنیادها و موسســاتی که زیر نظر ولی فقیه اداره 

می شوند و بسیاری دیگر از شرکتها را شامل می شود.
وی ادامه داد: همچنین طبق تبصره 1 این قانون دیوان محاسبات وظیفه 
دارد ، از تاریخ اول فروردین ســال 88 تمامی مستندات مربوط به حقوق و 

مزایا تاکنون را بررسی و به مجلس گزارش دهد.
به گفته این نماینده مجلس، اشــخاص حقوقی مشــمول این ماده باید 
اطلاعــات مربوط به مقامات، روســا، مدیران موضوع این مــاده را به دیوان 
محاســبات و سازمان بازرسی ارائه دهند و حتی اســتنکاف از این موضوع 
انفصال موقت از خدمات دولت را به همراه دارد و دو نهاد یاد شــده باید در 
اسرع وقت مبالغ خلاف قانون را رسیدگی کنند.حاجی بابایی در پاسخ به این 
سؤال که چرا از سال 88 چنین وظیفه ای تعیین شده، تصریح کرد: علت این 
موضوع مقایســه دو دولت بوده تا مشخص شود، روند به وجود آمدن حقوق  
نجومی و وضعیت افزایش حقوق  طی این سال ها از چه قراری است. در حال 
حاضر دیوان محاسبات باید اعلام کند، چنین اطلاعاتی را از مسئولان دریافت 
کرده است یا خیر و چه اقداماتی برای به دست آوردن آن انجام داده است.

وی با تأکید بر اینکه تا امروز هیچ اطلاعاتی از سوی دیوان محاسبات و 
دســتگاه های نظارتی برای تهیه و تدوین آیین نامه ها به مجلس ارسال نشده 
اســت، عنوان کرد: پنج ماه و 11 روز از زمان اجرای برنامه ششــم توســعه 
گذشته است و دیوان محاسبات نیز در این راستا گزارشی ارائه نکرده است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

دولت آئین نامه های اجرایی
 برنامه ششم را ارائه نداده است

* درب های بورس تهران به دلیل تجمع سهامداران معترض در مقابل تالار 
معاملات سهام در خیابان حافظ، برای سومین بار متوالی طی 8 ماه اخیر بر 
روی مردم بســته شد. به گزارش فارس؛ صبح دیروز درب های بورس تهران 
به دلیل اعتراض تنی چند از ســهامداران که خود را عموماً سهامدار شرکت 
کنتورسازی معرفی می کردند، بر روی مردم بسته شد.  درب های بورس تهران 
طی یکساله اخیر دوبار دیگر نیز به دلیل بروز این اعتراض ها در ساعات پایانی 
ساعت معاملات بر روی عموم سهامداران معترض بسته شده بود. با این همه 
این نخســتین بار است که از ابتدای شروع معاملات بورس تهران درب های 
اصلی این بازار بر روی عموم مردم بسته شده است. این گزارش حاکی است، 
تعدادی از تجمع کنندگان با ســردادن شعارهایی خواستار استعفا و محاکمه 
برخی مدیران ارشد از جمله رئیس اتاق اصناف و رئیس سازمان بورس شدند.
* مخابرات منطقه تهران طرح تخفیف ۵0 درصدی مکالمه تلفن ثابت 
در داخل کشــور را اجرایی کرد. به گزارش روابط عمومی مخابرات 
منطقه تهران، کامران کاظمی معاون تجاری مخابرات منطقه تهران 
ضمن اعلام این مطلب گفت: ایــن طرح با عنایت به تفاضل میزان 
مصرف مشتریان تلفن ثابت در دوره جاری و میانگین سه دوره گذشته 
تهیه شده است و صرفا شامل مشتریانی که در قبض دوره جاری خود 
فاقد بدهی گذشته باشند خواهد شد. وی ضمن اعلام این مطلب که 
مکالمات طرح تخفیف ۵0 درصدی صرفاً شامل مکالمات ثابت داخل 
کشور است گفت: مشتریانی که مبلغ کارکردشان بیش از میانگین 
سه دوره قبل است شامل این طرح می شوند. معاون تجاری مخابرات 
منطقه تهران خاطرنشان کرد: حداقل میزان کارکرد تلفن ثابت )330 
دقیقه ماهیانه( در هر یک از آیتم های ثابت به ثابت داخل استانی و بین 
استانی و ثابت به موبایل در محاسبه تخفیفات طرح لحاظ می گردد.

* همراه اول به مناســبت اعیاد قربان و غدیر، به مدت 9روز اینترنت رایگان 
داخلی عیدی می دهد.به گزارش اداره کل ارتباطات شــرکت ارتباطات سیار 
ایران، در این طرح، کلیه مشترکین دائمی و اعتباری می توانند از عید سعید 
قربان تا عید سعید غدیر خم سال 96، به طور رایگان و بدون پرداخت هزینه 
از سایت های منتخب داخلی بازدید کنند. کلیه ترافیک سایت های منتخب 
داخلی که از ســوی رگولاتوری به عنوان ســایت های داخلی منتخب اعلام 
شده و در حال حاضر با 50 درصد تخفیف برای مشترکین محاسبه می شود، 
کاملًا رایگان شده و  مشترکین در بازه زمانی مذکور هزینه ای بابت استفاده 
از این سایت ها پرداخت نمی کنند. این طرح شامل کلیه مشترکین دائمی و 
اعتباری شــده و برای تمامی مشترکین چه افرادی که از بسته های اینترنت 
استفاده کرده و چه افرادی که از اینترنت با تعرفه آزاد استفاده می کنند قابل 
اســتفاده اســت.  این طرح از تاریخ 10 شهریور 96 )به مناسبت عید سعید 
قربان( لغایت 18 شهریور 96 )عید سعید غدیر خم( به صورت خودکار برای 
همه مشــترکین دایمی و اعتباری فعال می شــود و پس از اتمام بازه زمانی 
مذکور، مجدداً مشترکین با 50 درصد تخفیف به صورت روزهای قبل شارژ 

خواهند شد.
* قرارداد تأمیــن مالی بلندمدت بانک پاســارگاد و اگزیم بانک 
کره جنوبی در راستای اشتغالزایی و کمک به پیشرفت اقتصاد کشور، 
به امضای طرفین رســید. به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، 
این بانک، یکی از ۱۲ بانک ایرانی اســت که با امضای این قرارداد، 
آماده  تأمین منابع مالی پروژه های زیرساختی شرکت های داخلی، 
در چارچوب توافق 8 میلیارد یورویی دو کشــور جمهوری اسلامی 
ایران و کره جنوبی است. این تفاهم در چارچوب توافق بانک  مرکزی 
ج.ا.ا با اگزیم بانک کره جنوبی، تنظیم شــده  است که در نتیجه آن 
بسیاری از پروژه های عمرانی و تولیدی راه اندازی خواهد شد و اثرات 
مثبتی بر رشد اقتصادی کشور خواهد گذاشت. گفتنی است عملکرد 
مطلوب بانک پاسارگاد در سال های فعالیت، باعث شده جایگاه مطلوب 
و شایســته ای را در صحنه ی بانکداری بین المللی از آن خود کند. 
به طوری که همواره مورد توجه بسیاری از بانک ها و مؤسسات خارج 
از کشور قرار گرفته و قراردادها و تفاهم نامه های بین المللی بسیار 
خوبی را در راستای پیشبرد اهداف اقتصادی کشور تنظیم کرده است. 
بانک پاسارگاد برای ارائه کلیه خدمات ارزی از جمله گشایش انواع 
اعتبارات اسنادی دیداری و مدت دار، حوالجات ارزی، خرید و فروش 
و افتتاح حساب های ارزی و همچنین صدور انواع ضمانتنامه های ارزی 
و خدمات مربوط به صادرات کالا در خدمت هم میهنان گرامی است.
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